
 

  ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. GALILEI” 

  Settore Tecnologico “G. Galilei” “N. Pacassi” – Settore economico “E. Fermi”  

 Sede legale: via Puccini, 22 - 34170 – GORIZIA - tel. 0481.531452-530048 - fax 0481.536865 

        E-MAIL: gois008001@istruzione.it  –  PEC: gois008001@pec.istruzione.it  SITO WEB: www.isitgo.it 

C.F.: 80002640318                                                                    Codice meccanografico: GOIS008001 

 

 

Prot. n. e data (vedi segnatura)  

Agli Atti  

All’ALBO e al sito web della Scuola  
Al Dirigente Scolastico 
Dott. Alessandro PUZZI 

 

CUP: I89J21016540006 
 

 

INCARICO RESPONSABILE UNICO 

 
Progetto “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

Codice identificativo 13.1.2A-FESRPON-FR-2022-7 – titolo progetto: Dotazione di attrezzature per 

la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica. 

 
                                                                           

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto Piano Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU; 

Visto Avviso pubblico prot.  n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione – Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. 43830 dell’11 

novembre 2021.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia- Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”; 

Visto il Progetto presentato da questo Istituto – candidatura n. 1071471 del 19/11/2021; 

Visto il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento, del 

direttore Generale della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istituto, l’edilizia scolastica e 

la scuola digitale del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 

formazione (prot. n. AOODGEFID-0000519 dd. 27/12/2021), relativo all’Avviso in oggetto; 

Vista la lettera di autorizzazione al progetto del Ministero dell’Istruzione (prot. AOODGEFID – 0000018 

del 03/01/2022); 

Viste le linee guida e le norme per l’attuazione delle iniziative finanziate nell’ambito del Piano Nazionale 

Scuola Digitale; 

Viste le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020” (prot. n. 1498 del 09/02/2018) e successive integrazioni e modificazioni; 

Considerato che le tipologie di intervento e le spese ammissibili sono esclusivamente quelle indicate nell’art. 

3 e nell’articolo 6 dell’Avviso n. 28966/2021; 

Viste le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

  

mailto:gois008001@istruzione.it
mailto:gois008001@pec.istruzione.it
Protocollo 0006569/2022 del 11/03/2022



Preso atto che l’iniziativa progettuale è stata assunta al bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio 

Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

Vista la situazione finanziaria alla data odierna; 

Visto il “Regolamento di Contabilità” D.I. n. 129/2018 concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020 - Prot. 1498 del 09 febbraio 2018 (versione 1) e Prot. n. 29583 dd. 09 ottobre 2020 (versione 

2.0);  

Rilevata la necessità di individuare la figura a cui affidare l’attività di Direzione da impegnare nella 

realizzazione dei moduli del Progetto in oggetto con i quali stipulare contratti; 

Considerato che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 

all’istruzione scolastica a cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile del 

progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore; 

Considerato che ai sensi dell’art. 10, comma 6, del D.I. 129/2018 competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti le entrate finalizzate;  

Ritenuto avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 
DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi, a valere sul PON “Piano Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia- Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”. Avviso pubblico prot.  n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione – Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” 

prot. 43830 dell’11 novembre 2021. Azione – “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” Codice identificativo 13.1.2A-FESRPON-FR-2022-7 – titolo progetto: Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica, e  di trasmettere 

il presente provvedimento al Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima 

seduta utile. 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Alessandro PUZZI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


